
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Β΄ εξάμη-
νο του έτους 2021 (1-7-2021 μέχρι 31-12-2021).

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερεια-
κής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά το
Β΄ εξάμηνο του έτους 2021 (από 1-7-2021 μέχρι 
31-12-2021).

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Β΄ εξάμηνο 
του έτους 2021 (από 1-7-2021 μέχρι 31-12-2021).

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά το 
έτος 2021 (από 1-7-2021 μέχρι 31-12-2021).

5 Συμπλήρωση και καθιέρωση νυχτερινής απασχό-
λησης καθώς και απασχόλησης αργιών, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων (προς συμπλήρωση εβδομαδιαί-
ας εργασίας) της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης του Δήμου Χαλκιδέων για το έτος 
2021.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο μόνιμο 
προσωπικό και συμβασιούχων Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου του Δήμου Αριστοτέλη, για το 
Β’ Εξάμηνο του έτους 2021, προς αντιμετώπιση 
εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    200731 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοι-

βή υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής Προ-

στασίας των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για 

το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021 (1-7-2021 μέχρι

31-12-2021).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 87).

2. Tην υπ΄ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Α΄222), όπως ισχύει (Β΄4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Την 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Πα-
ροχή Οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄176)».

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιά-
ζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2021 για την αντιμε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2413

32371



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32372 Τεύχος B’ 2413/07.06.2021

τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί υπαλλήλους 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασία τους κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ΄ αρ. 1131/24-5-2021 (ΑΔΑ: Ψ5ΓΠ7ΛΡ-Τ6Μ) 
απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2021 Περιφέρειας Θεσσαλίας/Πε-
ριφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων, απο-
φασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-
ση σε υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σπορά-
δων για το έτος 2021 για τη κάλυψη των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, όπως ενδεικτικά αναφέρονται 
παρακάτω:

- συσκέψεις ή συνεδριάσεις, συμμετοχή σε επιτροπές 
(αντιπυρικής προστασίας, καταγραφής και αποτίμησης 
ζημιών σε πληγέντες περιοχές από ακραία καιρικά φαι-
νόμενα κ.λπ.) οι οποίες λόγω της φύσης τους αποτελούν 
απογευματινή απασχόληση,

- επεξεργασία απαντήσεων σε πληθώρα αιτημάτων 
πολιτών, εξαιρετική σώρευση εργασίας λόγω του μειω-
μένου προσωπικού,

- συντονισμός υπηρεσιών για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων αναγκών (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, κατολισθήσεις 
κ.ά.),

- διεκπεραίωση εγγράφων πέραν του ωραρίου και 
οποιοδήποτε άλλη εργασία ανατεθεί στους υπαλλήλους 
που απαιτεί την απογευματινή απασχόλησή τους,

- απασχόληση των υπαλλήλων με την οργάνωση, 
εκκαθάριση και καταγραφή του αρχείου παλαιότερων 
ετών που τηρείται στο υπόγειο του Διοικητηρίου, κα-
θώς επίσης και με την οργάνωση και αρχειοθέτηση 
φακέλων έργων, είτε αυτών που βρίσκονται σε εξέλιξη, 
είτε νέων,

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021 από 1-7-2021 μέχρι 
31-12-2021 κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο του Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
απασχόλησης για το κάθε υπάλληλο θα γίνει με απόφα-
ση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες. 
Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγ-
ματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται 
η Αντιπεριφερειάρχης των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιά-
δων ευρώ (2.000€), θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του φορέα 
073 και του ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 27 Μαΐου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  

I

Αριθμ.   200759 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερεια-

κής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά το

Β΄ εξάμηνο του έτους 2021 (από 1-7-2021 μέχρι 

31-12-2021).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 81).

2. Tην υπ΄ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας –
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) ’’Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’», όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

3. Του άρθρο 20 του ν. 4354/2015,  «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α΄ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
που παρουσιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2021 
(πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, εκχιονισμούς 
κ.α.) για την αντιμετώπιση των οποίων η υπηρεσία απα-
σχολεί υπαλλήλους της, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασία τους σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυρια-
κές, νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ΄ αρ. 3179/35220/9-3-2016 (Β΄ 754) απόφαση 
ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32373Τεύχος B’ 2413/07.06.2021

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί 
καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

10. Τη διόρθωση σφάλματος που δημοσιεύθηκε στο 
Β΄4322/2016.

11. Την υπ΄ αρ. 2042/18063/15-2-2019 (Β΄ 694) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

12. Την υπ’ αρ. 1129/24-5-2021 (ΑΔΑ: 6ΞΦΔ7ΛΡ-
7Λ4) απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπο-
λογισμό οικονομικού έτους 2021 (από 1-7-2021 μέχρι 
31-12-2021) Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακές 
Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

13. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α΄ 50), αποφα-
σίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές, νυχτερινές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησί-
ας και Σποράδων, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021 (από 
1-7-2021 μέχρι 31-12-2021) για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων αναγκών (πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, 
εκχιονισμούς κ.α.) και για την αποκατάσταση και ασφαλή 
πρόσβαση του ορεινού και πεδινού οδικού δικτύου των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021 (από 1-7-2021 μέχρι 
31-12-2021) κατά τις Κυριακές, νυχτερινές και εξαιρέσι-
μες ημέρες για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερ-
βαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο το μήνα ξεχωριστά για τις 
βραδινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα θα γίνει με 
απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες 
ανάγκες. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχό-
λησης ορίζεται ο Προϊστάμενος της Δνσης Τεχνικών 
Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και 
Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των τριάντα 
πέντε χιλιάδων Ευρώ (35.000€), θα καλυφθεί από τις πι-
στώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
(από 1-7-2021 μέχρι 31-12-2021), του φορέα 073 και του 
ΚΑΕ 0512.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 27 Μαΐου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  

Αριθμ. 200748 (3)
  Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 

ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Β΄ εξάμηνο 

του έτους 2021 (από 1-7-2021 μέχρι 31-12-2021).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ΄ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Β΄ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας», όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α΄ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

6. Την 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή 
Οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β΄ του ν. 4354/2015» (Α΄ 176)

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιά-
ζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2021 για την αντιμε-
τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί τους υπαλ-
λήλους της, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασία τους 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 1129/24-5-2021 (ΑΔΑ: 6ΞΦΔ7ΛΡ-7Λ4) 
απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2021 (από 1-7-2021 μέχρι 
31-12-2021) Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακές 
Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

10. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α΄ 50), αποφασίζει:
Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-

ληση σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
για το έτος 2021 (από 1-7-2021 μέχρι 31-12-2021) για τη 
κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω:

- οι τεχνικοί υπάλληλοι ασχολούνται καθημερινά με την 
εκτέλεση, επίβλεψη, παραλαβή και συντήρηση πάσης φύ-
σεως τεχνικών έργων που λόγω της φύσης των εργασιών 
τους ήτοι ασφαλτοστρώσεις τάπητα οδού, σκυροδετήσεις 
τοιχίων, εκσκαφές κ.α. δεν είναι δυνατό να διακοπούν την 
ώρα παρέλευσης του ωραρίου, αλλά η αυθημερόν ολο-
κλήρωσή τους είναι απαιτούμενη και γι αυτό καθίσταται 
αναγκαία η εκμετάλλευση όλης της ημέρας,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32374 Τεύχος B’ 2413/07.06.2021

- οι τεχνικοί υπάλληλοι απασχολούνται με την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων καιρικών φαινομένων (άρσεις κατα-
πτώσεων, αποχιονισμοί, αντιπλημμυρικά έργα καθαρι-
σμός ρεμάτων, κ.α.) για την αποκατάσταση και ασφαλή 
πρόσβαση του ορεινού και πεδινού οδικού δικτύου του 
νομού Μαγνησίας και ως εκ τούτο είναι αναγκαία η απα-
σχόλησή τους και πέραν του ωραρίου εργασίας τους,

- υποβολή προτάσεων ένταξης σε χρηματοδοτικά προ-
γράμματα με χρόνο λήξης 23.59,

- συμμετοχή των τεχνικών υπαλλήλων σε επιτροπές 
(επιτροπές καταλληλότητας, επιτροπές αστυνόμευσης 
ρεμάτων), αυτοψίες σε μηχανήματα έργου, σε συμβού-
λια, ενασχόληση των υπαλλήλων με ηλεκτρονική δια-
γωνιστική διαδικασία δημοπράτησης έργων, μελετών 
προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, με αποτέλεσμα την 
χρονική μετατόπιση διεκπεραίωσης των ανωτέρω ερ-
γασιών καθώς και χρεωμένων τους εγγράφων κατά τις 
απογευματινές ώρες,

- συμμετοχή των διοικητικών υπαλλήλων σε επιτροπές 
(αρχιτεκτονική επιτροπή, επιτροπή ελέγχου αθλητικών 
εγκαταστάσεων, ΣΥΠΟΘΑ, γνωμοδοτική επιτροπή του 
άρθρου 9 του ν. 2881/2001 του Λιμεναρχείου Βόλου κ.α.), 
ενασχόληση με ηλεκτρονική διαγωνιστική διαδικασία 
δημοπράτησης έργων, μελετών προμηθειών, παροχής 
υπηρεσιών, με αποτέλεσμα την χρονική μετατόπιση 
διεκπεραίωσης των ανωτέρω εργασιών καθώς και χρε-
ωμένων τους εγγράφων κατά τις απογευματινές ώρες,

- απασχόληση όλων των ειδικοτήτων των υπαλλήλων με 
την οργάνωση, εκκαθάριση και καταγραφή του αρχείου 
παλαιότερων ετών που τηρείται στο υπόγειο του Διοικη-
τηρίου, καθώς επίσης και με την οργάνωση και αρχειοθέ-
τηση φακέλων έργων, μελετών, προμηθειών, επιτροπών. 
είτε αυτών που βρίσκονται σε εξέλιξη, είτε νέων,

- η ανάγκη καταχώρισης και αρχειοθέτησης των πτυ-
χίων εργοληπτών και η ανάγκη καταχώρισης και αρχειο-
θέτησης φακέλων αδειών κυκλοφορίας, μεταβιβάσεων, 
διαγραφών, και επανακυκλοφορίες αδειών Μηχανημά-
των Έργου από τεχνικούς και διοικητικούς υπαλλήλους,

- η ανάγκη καταχώρισης, διεκπεραίωσης και αρχειο-
θέτησης των φακέλων του προσωπικού (πτυχίων, πιστο-
ποιητικών πάσης φύσεως αδειών και λοιπών στοιχείων) 
από διοικητικούς υπαλλήλους,

- σύνταξη φακέλων από τους διοικητικούς υπαλλήλους 
κατόπιν εισαγγελικών παραγγελιών παρελθόντων ετών 
και τρεχόντων ετών με αυστηρά χρονικά όρια διεκπε-
ραίωσης της επίδικης υπόθεσης

- η ανάγκη διοικητικής υποστήριξης στους υπαλλήλους 
που διενεργούν αυτοψίες σε έργα (εκτέλεση, επίβλεψη, 
παραλαβή και συντήρηση) σε ρέματα, προκειμένου να 
παρέχονται στοιχεία από το αρχείο της διεύθυνσης κατά 
τη διάρκεια των αυτοψιών καθώς και η ανάγκη απασχό-
λησης όλων των ειδικοτήτων των υπαλλήλων σε περί-
πτωση εμφάνισης και αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το β΄ εξάμηνο του έτους 2021 (από 1-7-2021 μέχρι 
31-12-2021) κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσι-
μων ημερών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
απασχόλησης για τον κάθε υπάλληλο θα γίνει με απόφα-
ση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες. 
Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγ-
ματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται 
ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των σαράντα 
πέντε χιλιάδων (45.000€) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πι-
στώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
(από 1-7-2021 μέχρι 31-12-2021), του φορέα 073 και του 
ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 27 Μαΐου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  
I

Αριθμ.   200742 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων του 

Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφερει-

ακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά 

το έτος 2021 (από 1-7-2021 μέχρι 31-12-2021).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Tην υπ΄ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας», όπως ισχύει» (Β΄4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015,  «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α΄ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄143).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
που παρουσιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2021 
(πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, εκχιονισμούς 
κ.α.) για την αντιμετώπιση των οποίων η υπηρεσία απα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32375Τεύχος B’ 2413/07.06.2021

σχολεί υπαλλήλους της, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασία τους σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυρια-
κές, νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ΄ αρ. 369398/18-12-2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας περί καθορισμού ωραρίου ερ-
γασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες (Β΄5688).

10. Την υπ΄αρ. 1131/24-5-2021 (ΑΔΑ: Ψ5ΓΠ7ΛΡ-Τ6Μ) 
απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2021 Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περι-
φερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων, αποφα-
σίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές, νυχτερινές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε υπαλλήλους του Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτή-
των Μαγνησίας και Σποράδων, για το έτος 2021 (από 
1-7-2021 μέχρι 31-12-2021) για άμεση συνδρομή σε θέ-
ματα πολιτικής προστασίας (χιονοπτώσεις, θεομηνίες, 
πυρκαγιές, κ.λπ.), για την αντιμετώπιση των οποίων θα 
απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους. Ειδικά 
το προσωπικό θα παρευρίσκεται σε επιφυλακή για την 
λήψη αιτημάτων από , πολίτες - ιδιώτες ,αστυνομία εκ-
πρόσωποι δήμων κ.λπ. για άμεση ενέργεια τακτοποίησης 
εκκρεμοτήτων και θα συνδράμει όπου χρειαστεί σύμφω-
να με τις διατάξεις που διέπουν τις εγκυκλίους της ΓΓΠΠ 
όταν προκύπτουν έκτακτα καιρικά φαινόμενα.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το έτος 2021 (από 1-7-2021 μέχρι 31-12-2021) 
κατά τις Κυριακές, νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
υπαλλήλους του Τμήματος. Οι ώρες της υπερωριακής ερ-
γασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο το μήνα 
ξεχωριστά για τις βραδινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα θα γίνει με 
απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες 
ανάγκες. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλη-
σης ορίζεται η Αντιπεριφερειάρχης των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των τριών χιλιά-
δων Ευρώ (3.000€), θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 (από 1-7-2021 
μέχρι 31-12-2021), του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0512.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 27 Μαΐου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Αριθμ. απόφ. 1598 (5)

    Συμπλήρωση και καθιέρωση νυχτερινής απα-

σχόλησης καθώς και απασχόλησης αργιών, Κυ-

ριακών και εξαιρέσιμων (προς συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας εργασίας) της Διεύθυνσης Καθα-

ριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Χαλκιδέ-

ων για το έτος 2021.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 226).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 2592/98 και της 

παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007.
6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 του Υπουρ-

γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄του ν. 4354/2015» 
(Α΄176).

7. Την υπ’ αρ. 7580/215216 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερέας Ελλάδας (Β΄ 4538) περί καθορισμού 24ωρής 
εργασίας των Διεύθυνσεων Τεχνικών Υπηρεσιών, 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης και απασχόληση 
αργιών, Κυριακών και εξαιρέσιμων της Διεύθυνσης 
Προσόδων.

8. Την υπ’ αρ. 53098/10796 απόφαση της Γ. Γραμμα-
τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερέας 
Ελλάδος περί “Έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας Δήμου Χαλκιδέων Ν. Ευβοίας” (Β΄ 2324).

9. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απα-
σχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου 
προκειμένου να διασφαλιστεί η ομαλή λειτουργία των 
Υπηρεσιών.

10. Το υπ’ αρ. 15441/24-5-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης.

11. Την υπ’ αρ. 4364/2019 απόφαση Δημάρχου περί 
εξουσιοδότησης υπογραφών στον Γενικό Γραμματέα του 
Δήμου Χαλκιδέων, αποφασίζει:

Τη συμπλήρωση και την καθιέρωση νυχτερινής απα-
σχόλησης καθώς και απασχόλησης αργιών, Κυριακών 
και εξαιρεσίμων (προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας ερ-
γασίας) του Δήμου Χαλκιδέων: 5 μόνιμων υπαλλήλων 
και 25 υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης για το 
έτος 2021 αναλυτικά ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32376 Τεύχος B’ 2413/07.06.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ
Μόνιμο προσωπικό

Προτεινόμενοι 
Υπάλληλοι κατά κλάδο Αριθμός Υπαλλήλων

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΑΠΟ 22:00-06:00 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(ώρες έως 31-12-2021)

ΚΥΡΙΑΚΕΣ  Η ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(ώρες έως 31-12-2021)

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5 άτομα 4.290 600
Προσωπικό ΙΔΟΧ

Προτεινόμενοι 
Υπάλληλοι κατά κλάδο Αριθμός υπαλλήλων

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΑΠΟ 22:00-06:00 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

 (ώρες ως 31-12-2021)

ΚΥΡΙΑΚΕΣ  Η ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

 (ώρες ως 31-12-2021)

ΔΕ Οδηγών 5 άτομα 4.290 600
ΥΕ 16 (εργατών) 20 άτομα 17.160 2.400

Σύνολο 25 άτομα 21.450 3.000

Από την απόφαση αυτή θα προκύψει δαπάνη για την οποία υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση για το έτος 2021 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Χαλκιδέων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 26 Μαΐου 2021

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. 567 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο μόνιμο 

προσωπικό και συμβασιούχων Ιδιωτικού Δικαί-

ου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Αριστοτέλη, για 

το Β’ Εξάμηνο του έτους 2021, προς αντιμετώπι-

ση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσι-

ακών αναγκών.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
άρθρου 49 και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων όπως έχουν τροποποιηθεί, αντικατα-
σταθεί και ισχύουν» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδηγιών 
για τη εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354//2015» (Α΄ 176).

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Αριστοτέλη.

6. Τις εποχικές, έκτακτες, απρόβλεπτες και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται ανά εξά-
μηνο στον Δήμο Αριστοτέλη για την αντιμετώπιση: α) 
Της αποκομιδής απορριμμάτων και μετά τη λήξη του 
ωραρίου λειτουργίας της υπηρεσίας καθαριότητας, 
β) τις αρδεύσεις κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, γ) της 
αντιμετώπισης καταστάσεων θεομηνιών και εκτάκτων γε-
γονότων, δ) της αποκατάστασης βλαβών στα αντλιοστάσια 
και στα δίκτυα ύδρευσης για τη λειτουργία της υπηρεσίας 
ύδρευσης, ε) της διοργάνωσης πολιτιστικών, ψυχαγωγικών, 
επετειακών και κοινωνικών εκδηλώσεων, στ) της σύνταξης 
ετησίου απολογισμού, ισολογισμού και οικονομικών κα-
ταστάσεων, η) του ελέγχου των δικτύων πληροφορικής, 
εκλογές - μεταδημοτεύσεις- ετεροδημότες, αναθεώρηση 
εκλογικών καταλόγων, θ) της στήριξης γενικότερα των νέων 
δομών και λειτουργιών που από 1-1-2011 εισήγαγε στην 
πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση ο ν. 3852/2010, οι οποίες επι-
βάλλουν την απασχόληση προσωπικού των υπηρεσιών του 
Δήμου πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 9.800 ευρώ, μη 
υπερβαίνουσα κατά μήνα το 1/12 των εγγεγραμμένων 
πιστώσεων του προϋπολογισμού οικον. έτους 2021.

8. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου (υπ’ αρ.  
10132/26-5-2021 Βεβαίωση Προϊσταμένου Οικονομικών 
Υπηρεσιών), οικονομικού έτους 2021 των κάτωθι Κ.Α.:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32377Τεύχος B’ 2413/07.06.2021

α) 02.10.6012.01 πίστωση: 1.000,00€ (Διοικητική Υπη-
ρεσία - μόνιμοι),

β) 02.15.6012.01 πίστωση: 500,00€ (Υπηρεσίες Πολιτι-
σμού, Αθλητισμού, και Κοινωνικής Πολιτικής - Μόνιμοι),

γ) 02.20.6012.01 πίστωση: 500,00€ (Καθαριότητα, και 
Ηλεκτροφωτισμός - μόνιμοι),

δ) 02.20.6022.01 πίστωση: 500,00€ (Καθαριότητα, και 
Ηλεκτροφωτισμός - συμβασιούχοι),

ε) 02.25.6012.01 πίστωση: 500,00€ (Ύδρευση, Άρδευ-
ση, Αποχέτευση - μόνιμοι),

ζ) 02.30.6012.01 πίστωση: 500,00€ (Υπηρεσία Τεχνικών 
Έργων - μόνιμοι),

η) 02.30.6022.01 πίστωση: 500,00€ (Υπηρεσία Τεχνι-
κών Έργων - συμβασιούχοι),

θ) 02.10.6012.05 πίστωση: 4.500,00€ (Ληξίαρχοι),
ι) 02.10.6012.02 πίστωση: 1.300,00€ (Πρακτικογράφος Δ.Σ.).
Για τον παρακάτω αριθμό υπηρετούντων μονίμων 

υπαλλήλων κατά κλάδο, που είναι:
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού: Πέντε (5) υπάλληλοι 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών: Δύο (2) υπάλληλοι
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών: Δύο (2) υπάλ-

ληλοι 
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού: Ένας (1) υπάλληλος
ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων: Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Βρεφο-

νηπιοκόμων: Δύο (2) υπάλληλοι 
ΤΕ Φυσιοθεραπευτής: Ένας (1) υπάλληλος
ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών: Ένας (1) υπάλληλος 
ΤΕ Έργων Υποδομής: Ένας (1) υπάλληλος
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών: Δύο (2) υπάλ-

ληλοι 
ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών: Ένας (1) υπάλληλος
ΤΕ Τοπογράφων: Ένας (1) υπάλληλος 
ΔΕ Διοικητικών: Επτά (7) υπάλληλοι 
ΔΕ Εισπρακτόρων: Ένας (1) υπάλληλος 
ΔΕ Ηλεκτρολόγων: Τρεις (3) υπάλληλοι
ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων: Έντεκα (11) υπάλληλοι
ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων - Λεωφορείων: Ένας (1) υπάλ-

ληλος
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων - Σαρώθρων: Ένας 

(1) υπάλληλοι 
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων: Τρείς (3) υπάλ-

ληλοι
ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλικών: Δύο (3) υπάλληλος 
ΔΕ Τεχνιτών Αποχέτευσης: Τρεις (3) υπάλληλοι 
ΔΕ Μαγείρων: Ένας (1) υπάλληλος
YE Κλητήρων - Γενικών Καθηκόντων: Ένας (1) υπάλ-

ληλος 
ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων: Ένας (1) υπάλληλος
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας: Πέντε (5) υπάλληλοι
ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας: Δύο (2) υπάλληλοι
Για τον παρακάτω αριθμό υπηρετούντων υπαλλήλων 

με σύμβαση Ι.Δ. Αορίστου χρόνου, κατά κλάδο, που είναι:
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού: Ένας (1) υπάλληλος 
ΠΕ Οικονομικός Υπάλληλος: Ένας (1) υπάλληλος 
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Τοπίου: Ένας (1) υπάλληλος
ΠΕ Αρχιτεκτόνων - Μηχανικών: Ένας (1) υπάλληλος 
TE Λογιστικού: Ένας (1) υπάλληλος
ΤΕ Μηχανικών - Πολιτικών Έργων Υποδομής: Ένας (1) 

υπάλληλος 

ΔΕ Διοικητικοί: Τρείς (3) υπάλληλοι
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας (βοηθητικό προσωπικό): 

Ένας (1) υπάλληλος 
ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων: Ένας (1) υπάλληλος
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας: Ένας (1) υπάλληλος, 

αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για μέγιστο 

αριθμό με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου συνολι-
κά, εξήντα δύο (62) υπαλλήλων και για μέγιστο αριθμό 
απασχολούμενων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, έντεκα (11) υπαλλήλων του Δήμου 
Αριστοτέλη, μέχρι την 22η ώρα, κατά το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2021 (δηλ. έως 31-12-2021). Οι κατά ως άνω ώρες 
απογευματινής εργασίας, δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το Β’ εξάμη-
νο του έτους 2021, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προαναφερόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας.

Α) ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Διοικητικό προσωπικό
- Για δύο (2) διοικητικούς υπαλλήλους, που ασκούν 

καθήκοντα Ληξιάρχου, διακόσιες σαράντα (240) ώρες.
- Για έναν (1) διοικητικό υπάλληλο, που τηρεί τα πρα-

κτικά των συνεδριάσεων του δημοτικού συμβουλίου, 
εκατόν είκοσι (120) ώρες.

- Για τους δέκα έξι (16) διοικητικούς και οικονομικούς 
υπαλλήλους (ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ), εκατόν εβδομήντα (170) ώρες 
συνολικά.

2.- Προσωπικό Πολιτισμού, Αθλητισμού, και Κοινωνι-
κής Πολιτικής: Ενενήντα (90) ώρες συνολικά, για: Δύο (2) 
ΤΕ Βρεφοπηπιοκόμων.

Μία (1) ΔΕ Μαγείρων.
Μία (1) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας. Ένας (1) ΤΕ 

Φυσιοθεραπευτής.
3. - Προσωπικό καθαριότητας-ηλεκτροφωτισμού (Μό-

νιμοι): Εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά, για: Τρείς (3) 
ΔΕ Ηλεκτρολόγων.

Έντεκα (11) ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων.
Ένας (1) ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων-Λεωφορείων.
Ένας (1) ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων-Σαρώ-

θρων. 
Τρείς (3) ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων.
Πέντε (5) ΥΕ Εργατών Καθαριότητας. 
Ένας (1) ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας
Ένας (1) YE Κλητήρων-Γενικών Καθηκόντων Ένας (1) 

ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων
4.- Προσωπικό ύδρευσης: Ογδόντα (80) ώρες συνο-

λικά για:
- Τρεις (3) ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλικών
- Τρεις (3) ΔΕ Τεχνιτών Αποχέτευσης
5.- Προσωπικό Υπηρεσίας Τεχνικών Υπηρεσιών  ογδό-

ντα (80) ώρες συνολικά για:
- Δύο (2) ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών
- Έναν (1) ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών
- Έναν (1) ΤΕ Έργων Υποδομής
- Έναν (1) ΤΕ Τοπογράφων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32378 Τεύχος B’ 2413/07.06.2021

 Β.-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Διοικητικό προσωπικό
- Για έναν (1) διοικητικό υπάλληλο, που ασκεί καθήκο-

ντα Ληξίαρχου, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
- Για τους τέσσερις (4) διοικητικούς και οικονομικούς 

υπαλλήλους (ΠΕ,ΤΕ,ΔΕ), εκατόν είκοσι (120) ώρες συ-
νολικά.

2.- Προσωπικό καθαριότητας-ηλεκτροφωτισμού: Ογδό-
ντα (80) ώρες συνολικά, για

- Έναν (1) ΥΕ Εργατών Καθαριότητας.
- Έναν (1) ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων.
- Έναν (1) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας.
3.- Προσωπικό Υπηρεσίας Τεχνικών Υπηρεσιών: Ογδό-

ντα (80) ώρες συνολικά για:

- Έναν (1) ΠΕ Αρχιτεκτόνων Τοπίου.
- Έναν (1) ΠΕ Αρχιτεκτόνων-Μηχανικών
- Έναν (1) ΤΕ Μηχανικών - Πολιτικών Έργων Υποδομής
Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρι-

ακής απασχόλησης και των υπαλλήλων, θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα από τους αρμόδιους προϊστα-
μένους Τμημάτων καθώς και τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιερισσός, 26 Μαΐου 2021

Ο Δήμαρχος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΒΑΛΙΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024130706210008*


		2021-06-08T19:50:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




